
 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

  

VERBALE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO DEL 2 settembre 2020 

 
Il giorno 2 del mese di settembre dell’anno 2020, alle ore 09.30 si riunisce in seduta unitaria il Collegio dei 
docenti dell’Istituto comprensivo “G. Carducci” di Olginate, Garlate e Valgreghentino. 
Il Collegio docenti è stato convocato con Circ. 002/D del 26 agosto 2020 in modalità telematica mediante la 
piattaforma MEET a cui tutti i docenti accedono tramite account istituzionale. 
I punti all’ordine del giorno sono i seguenti: 
1. lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 
2. comunicazioni del Dirigente Scolastico; 
3. Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2; 
4. delibera scansione valutativa per le scuole primaria e secondaria (trimestre/quadrimestre); 
5. criteri per la assegnazione dei docenti alle classi e la formulazione dell’orario; 
6. delibera attività alternative all’insegnamento di I.R.C ; 
7. delibera per l’adesione all’istruzione ospedaliera e domiciliare; 
8. linee guida per la Didattica a Distanza e la Didattica Integrata; 
9. proposta piani attività e impegni delle prime settimane 
10. proposte di formazione docenti; 
11. ipotesi di individuazione funzioni strumentali e di organigramma; 
12. ipotesi di istituzione commissioni per la stesura del curriculum di educazione civica e per il giudizio della 

scuola primaria; 
13. assegnazione dei docenti tutor per i docenti neo-immessi in ruolo; 
14. linee guida e tempistica per la progettazione di Istituto. 
 
Le modalità di riunione sono state condivise con tutti i docenti, così come le modalità di delibera e tutto il 
materiale preparatorio alla riunione. Nessuna osservazione è pervenuta prima dello svolgimento della seduta. 
Risultano presenti in Aula Magna, insieme al Dirigente Scolastico, le docenti Magni Giovanna, Cescato Silvia, 
Toscano Grazia, Magni, Migliorini, Iuliano Biffi Nicoletta, Brivio e Riva Milena .  

Risultano assenti le docenti Morleo, Muttoni Renata, Carsana M.Cristina, Ripamonti Rossella, Svanetti 
Francesca, Midali Silvia. 
I docenti collegati via web hanno firmato per presenza un modulo di Google (“Firma in ingresso”). Le firme 
raccolte digitalmente sono 97.  
Totali presenti tra presenza e on line 105 fino alle ore 10,30 quando L’ins. Burgio Maria Luisa lascia la 

riunione    
Presiede il Dirigente scolastico, dott.ssa Riva Mariapia, verbalizza l’ins. Cescato Silvia  
 
Punto 1. Delibera del Collegio dei docenti unitario n. 1 
Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

Il Dirigente scolastico chiede al Collegio di esprimere eventuali osservazioni inerenti il verbale del Collegio 
docenti tenutosi il 26 giugno 2020. Non è presentata alcuna osservazione. Si procede con la votazione. 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO il verbale pubblicato; 
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza, tramite il 
modulo di Google e per mail: 13 astenuti, contrari nessuno, 92 favorevoli.  

DELIBERA 

di approvare il verbale della seduta precedente.   
 
Punto 2. Comunicazioni del Dirigente 

Il dirigente apre la seduta, presentando i suoi collaboratori e introducendo alcune considerazioni iniziali sull’anno 
scolastico. Vengono sottolineati in particolare i seguenti aspetti: 

- la necessità di collaborare per far fronte a una situazione complessa come quella attuale, ma anche alla sfida di 
“tornare ad abitare la scuola” e a riprendere quelle relazioni su cui da sempre si basa il lavoro con i bambini, i 
ragazzi, le famiglie e l’istituzione scolastica tutta; 

- le linee che hanno guidato il Dirigente nella stesura dell’atto di indirizzo per l’aggiornamento del PTOF e delle 
Disposizioni di inizio anno pubblicate sul sito;  

- gli aspetti innovativi che coinvolgeranno la scuola quest’anno, ovvero la didattica integrata (prevista, come 
possibilità, per tutti gli ordini di scuola); l’insegnamento di educazione civica e la relativa stesura del curricolo 
verticale; la valutazione alla scuola primaria; 

- i primi incontri, fondamentali per il riavvio delle attività: I settembre sicurezza con i preposti e le referenti di 
plesso; 2 settembre Collegio docenti e Consiglio d’Istituto; 3 settembre GLH operativo; 

- l’organizzazione che verrà proposta al Consiglio d’Istituto, che prevede: riduzione di orario (8.00-13.00) per la 



 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

 scuola dell’infanzia, ingressi scaglionati il primo giorno e orario antimeridiano fino al 5 ottobre per primaria e 
secondaria, classi invariate e variazione di orario il venerdì (8.30-12.30) e passaggio dai gruppi mensa ai gruppi-
classe per la scuola primaria, eliminazione del VI modulo il venerdì e attività pomeridiane in modalità DAD alla 
scuola secondaria. 

Il Dirigente rende nota al Collegio la situazione dell’organico: vi sono – soprattutto alla scuola secondaria - 
cattedre vacanti disponibili, posti di sostegno su tutti gli ordini di scuola, supplenze temporanee.  

Gli USR stanno completando le immissioni in ruolo da “call veloce”. L’UST procederà alle nomine annuali; poi da 
GDI vi saranno le nomine congiunte per supplenze brevi e saltuarie. Non vi è ancora comunicazione su organico 
aggiuntivo, docenti e ATA. 

  
 
Punto 3. Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2  

Vengono richiamati:  
- il lavoro di collaborazione con gli Enti Locali (raccordo sempre importante e cruciale in questo momento) e di 
preparazione di spazi e attivazione di procedure per gestire le emergenze;  

- il coinvolgimento delle famiglie, oltre che degli alunni, per le quali è stata pensata in particolare la sottoscrizione 
di un “Patto anti-covid” per la condivisione di comportamenti e l’assunzione di comuni linee di azione;  
- il documento di integrazione al DVR “Piano di rientro a settembre 2020”, di cui si sottolinea il carattere di guida 
e di riferimento per la ripartenza e l’avvio delle attività in sicurezza.  
In particolare, si ringrazia per la disponibilità e per il lavoro svolto la Funzione Sicurezza (ins. Cinzia Milani) e le 
referenti di plesso, con cui la Dirigenza ha lavorato per delineare scenari e prospettive il più possibile funzionali 
all’offerta formativa della scuola, tenendo conto delle indicazioni ministeriali e del parere del Comitato tecnico-
scientifico.  

Il Dirigente lascia la parola all’ins. Milani Cinzia per l’illustrazione del Piano di Rientro, di cui si rimanda al 
documento pubblicato sul sito, unitamente ai materiali per il Collegio (Circ. 004bis/D). In particolare, viene 
richiamata l’esigenza di stretta adesione a quanto previsto dal Piano, così come al ruolo dei docenti nella 
responsabilizzazione di bambini e ragazzi all’assunzione di comportamenti corretti.  

Seguono chiarimenti in merito alle domande delle insegnanti riguardo alla fornitura e all’utilizzo dei dispositivi di 
protezione individuale di docenti e alunni, alla riorganizzazione spaziale delle aule, alle norme per l’ingresso, 
l’uscita e agli spostamenti all’interno e all’esterno della classe e alla segnaletica e cartellonistica che verrà 
utilizzata.  
 
Punto 4. Delibera del Collegio dei docenti unitario n. 2 
Scansione valutativa per le scuole primaria e secondaria   

 
Vengono proposti i termini della scansione valutativa quadrimestrale: I quadrimestre dal 14 settembre 2020 al 30 
gennaio 2021 e II quadrimestre dal 1° febbraio all’8 giugno 2021.  
Si procede con la votazione. 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO le proposte; 
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza, tramite il 
modulo di Google e per mail: 3 astenuti, contrari nessuno, 102 favorevoli 

DELIBERA 

di approvare i termini per la scansione valutativa per la scuola primaria e secondaria per l’anno scolastico 
2020/2021 

 
Punto 5. Criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi e formulazione dell’orario 

Il Dirigente richiama i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi e per la formulazione dell’orario. 
Ad eccezione  di casi particolari o di situazioni di difficile gestione, il Dirigente si attiene ai seguenti criteri: 

continuità didattica e stabilità dei docenti; 
valorizzazione delle competenze, delle esperienze didattiche e professionali; 
ripartizione equa dei carichi di impegno e di responsabilità; 
efficacia delle relazioni e coerenza delle linee educative tra i docenti; 
opzioni ed esigenze espressamente manifestate dai singoli docenti, compatibilmente con le esigenze generali 
dell’Istituto.  
Inoltre, l’orario delle attività didattiche è finalizzato a garantire, nell’arco della singola giornata e della settimana,  
un adeguato carico cognitivo e l’efficacia degli interventi didattici 

Nell’elaborazione si parte da alcuni vincoli strutturali: 
- insegnanti impegnati su più istituti / plessi  
- insegnanti specialisti (L2 – IRC ) 

- insegnanti con contratto part-time 



 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

 - necessità di utilizzo di spazi comuni (palestra, laboratori,ecc.). 
 

Criteri didattici saranno:  
equa distribuzione del monte ore delle singole discipline nel corso della settimana; 
equa ripartizione delle materie nelle prime ore, nelle ultime ore e nel pomeriggio (scuola primaria); 
Alternanza di materie più o meno teoriche/pratiche nel corso della giornata; 

avere blocchi orari disciplinari;  
per la primaria, non più di 6 ore al giorno (compreso team e mensa); 
per la secondaria, preferenze per il giorno libero o entrata posticipata/uscita anticipata compatibiliti con 
l’organizzazione e la didattica. Alla secondaria sarà istituita la Commissione orario. 

L’orario definitivo verrà confermato dopo un periodo di sperimentazione per verificarne l’efficacia. Esso sarà 
comunque validato entro il primo mese di inizio delle attività didattiche pomeridiane. 

 
L’insegnante Burgio Maria Luisa lascia la seduta alle ore 10.30. 
 
Punto 6. Delibera del Collegio dei docenti unitario n.3 

Attività alternative all’insegnamento di I.R.C  

Per chi non intende avvalersi dell’insegnamento della religione cattolica, vi è la possibilità di scegliere tra:  
attività didattiche e formative; studio assistito; ingresso posticipato/uscita anticipata.  
Le attività individualizzate o in piccoli gruppi sono da svolgere nell’ambito della stessa classe, fuori dall’aula. 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO le proposte per le attività alternative all’IRC; 
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza, tramite il 
modulo di Google e per mail:  3 astenuti, contrari nessuno, 101 favorevoli 

DELIBERA 

di approvare le attività alternative all’insegnamento della religione cattolica. 



 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

  
 
Punto 7. Delibera del Collegio dei docenti unitario n.4 

Adesione all’istruzione ospedaliera e domiciliare  
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTA la proposta di adesione attività di istruzione ospedaliera e domiciliare (laddove ne ricorrano le condizioni),  
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza, tramite il 
modulo di Google e per mail 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità l’adesione all’istruzione ospedaliera e domiciliare.  

 
Punto 8. Linee guida per la didattica a distanza e la didattica integrata  

La prof.ssa Toscano ripercorre i criteri che hanno portato alla stesura delle Linee guida per la didattica a distanza 
e la didattica integrata. Si è partiti dal documento ministeriale uscito ad agosto, che evidenzia come le attività di 
DAD siano previste specificamente per la scuola secondaria di secondo grado, ma possono essere attivate – in 
caso di emergenza e di necessità – anche alla scuola primaria e secondaria di primo grado. Di conseguenza, 
come Istituto, si è pensato di prevedere un Piano per la didattica a distanza e integrata, costruito sulla base dei 
criteri delineati nelle linee guida ministeriali, delle azioni messe in campo e delle delibere approvate durante il II 
quadrimestre (di DAD) dello scorso anno. Tali Linee saranno allegate all’aggiornamento del PTOF di ottobre e 
inizieranno ad essere adottate sin da subito alla scuola secondaria di primo grado, dal momento che le attività 
legate al PAI e più avanti quelle pomeridiane, verranno erogate in modalità a distanza.  
Alla richiesta di eventuali osservazioni sul documento, pubblicato insieme alla convocazione del Collegio, non 
pervengono segnalazioni, pertanto il dirigente informa che verrà portato questa sera, come proposta del Collegio, 
in Consiglio d’Istituto.  

Segue una nota di integrazione del Dirigente a proposito della proposta di organizzazione delle attività di 
recupero legate al Piano di Integrazione degli Apprendimenti e ai Piani di Apprendimento Individualizzato alla 
scuola secondaria. Le attività verranno erogate online (tramite classroom), a partire dal 7 settembre, con gruppi 
per classi parallele.  Per le discipline con 2 ore settimanali nel quadro orario: un’ora a settimana; per le discipline 
con 3 o più ore ore settimanali nel quadro orario (per esempio italiano/matematica): due ore a settimana 

 
Punto 9. Delibera del Collegio dei docenti unitario n. 5 
Proposta piani attività e impegni delle prime settimane 

Alla luce della proposta dei piani attività, pubblicati insieme alla convocazione del Collegio odierno, si vanno ad 
approvare gli impegni delle prime settimane, ovvero delle attività previste fino al prossimo Collegio docenti. 
Vengono esplicitate le modalità (online e in presenza) con cui si svolgeranno gli incontri, e si specifica che gli 
orari delle attività online potranno subire modifiche, funzionali a consentire a tutti i docenti, in base alle necessità, 
di connettersi via web. 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTI la proposta dei piani attività e degli impegni delle prime settimane, 
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza, tramite il 
modulo di Google e per mail: 2 astenuti, contrari nessuno, 102 favorevoli 

DELIBERA 

di approvare l’adesione alla proposta dei piani attività e degli impegni delle prime settimane.  

 
Punto 10. Proposte di formazione docenti 

Il Dirigente illustra al Collegio le proposte di formazione dei docenti per questo anno scolastico: 
la formazione obbligatoria sulla sicurezza; la formazione sulla Gestione delle G-Suite - livello avanzato, rivolta ad 
un massimo di 15 insegnanti. 
Si chiede di far pervenire eventuali altre proposte aggiuntive entro venerdì 4 settembre (per l’approvazione al 
prossimo Collegio dell’8 settembre) o mercoledì 21 ottobre (in approvazione al Collegio di fine ottobre). 

 
Punto 11. Delibera del Collegio dei docenti unitario n.6 
Ipotesi di individuazione delle aree delle funzioni strumentali e di organigramma 

Il Dirigente, alla luce dell’incontro intercorso con le funzioni strumentali uscenti, illustra le proposte con cui sono 
state ripensate aree e compiti delle funzioni strumentali e composizione dei relativi gruppi di lavoro:  
Area 1_Gestione del PTOF, compiti: autovalutazione. Gruppo di lavoro: un docente per ogni ordine e le FS 
Area 2_Supporto ai docenti, compiti: sito, registro, G-Suite. Gruppo di lavoro: un docente per ogni ordine 

Area 3_Servizi agli alunni, compiti: inclusione e benessere. Gruppo di lavoro: un docente per ogni ordine (per 
l’area inclusione e benessere) e un docente per ogni ordine, inclusa la funzione (per l’area DA) 
Area 4_Realizzazione di progetti formativi di intesa con enti e istituzioni esterne, compiti: sicurezza. Gruppo di 
lavoro: preposti, commissione Covid. 



 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

 Per quanto riguarda l’Orientamento, con la prof.ssa Tentori si è pensato, per quest’anno, di non istituire la 
funzione, bensì di portare avanti le attività di orientamento come progetto, immaginando che – data la situazione 
– tali attività saranno ridimensionate.  

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO la proposta relativa alle aree delle funzioni strumentali e l’organigramma, 
CONSIDERATO la votazione espressa in forma palese, tenendo conto dei voti espressi in presenza, tramite il 
modulo di Google e per mail: 3 astenuti, contrari nessuno, 101 favorevoli 

DELIBERA 

di approvare le aree relative alle funzioni strumentali e ai gruppi di lavoro.  
 
Per quanto riguarda l’organigramma, che sarà discusso in modo completo nel prossimo Collegio docenti, si 
riconfermano le referenti di plesso dello scorso anno (Alippi ed Ermo a Garlate, rispettivamente per scuola 
dell’infanzia e primaria; Farina e Annicchiarico per infanzia e primaria a Valgreghentino; Ballio e Lanfranchi per 
primaria e secondaria di Olginate). Al’infanzia di Olginate viene individuata Crippa Francesca.  

 
Punto 12. Ipotesi di istituzione commissioni per la stesura del curriculum di educazione civica e per il 
giudizio della scuola primaria 

La prof.ssa Toscano illustra l’ipotesi d’istituire una commissione per la stesura del curriculum in verticale di 
educazione civica per l’infanzia, la primaria e la secondaria e una commissione per il giudizio alla scuola 
primaria.  
Per quanto riguarda l’educazione civica, viene individuato dai docenti un insegnante per classe, cui è affidato il 
compito di coordinamento, il che implica che tutti gli insegnanti sono deputati a fare educazione civica, 
coordinandosi all’interno del Consiglio di classe e del Team.  

I coordinatori, oltre ad avere l’incarico di confrontarsi con i colleghi per l’assegnazione del voto disciplinare, si 
confronteranno anche tra ordini di scuola, in linea con una prospettiva verticale. 
Nell'ambito dell'insegnamento trasversale di educazione civica e alla cittadinanza digitale, potranno rientrare, per 
esempio, l’educazione alla sicurezza, così come tutte le attività legate alla “settimana dei diritti”. Le 33 ore 
annuali previste a livello normativo non sono pertanto da intendersi come insegnamento erogato per un’ora a 
settimana, ma come monte-ore complessivo, che può essere anche l’esito di progetti trasversali e interdisciplinari 
realizzati in corso d’anno e concentrati magari più in certi periodi che in altri.  

Al fine di valorizzare l’educazione civica e di sensibilizzare gli studenti alla cittadinanza responsabile, la scuola 
rafforza la collaborazione con le famiglie, anche integrando il Patto educativo di corresponsabilità, estendendolo 
alla scuola primaria. 

 
Per quanto concerne la valutazione alla primaria, il gruppo di lavoro che si costituirà andrà a lavorare sul 
passaggio dalla valutazione docimologica a quella discorsiva, per ciascuna disciplina.  

Pur essendo ancora in attesa di ulteriori documenti ministeriali, sarà importante iniziare già a lavorare, a partire 
dalle indicazioni del 2012 e dagli obiettivi in uscita.  

 
I lavori per la stesura del curricolo di educazione civica e per la valutazione alla scuola primaria dovranno partire 
subito, affinché si possano inserire entrambi gli aspetti nell’aggiornamento del PTOF, quindi per il 21 ottobre. Si 
chiede pertanto agli insegnanti di formare: 
- una commissione di lavoro per il curricolo in verticale, composta da un insegnante dell’infanzia, tre insegnanti 
della primaria (ambiti: letterario, scientifico, artistico/tecnologico) e tre docenti della secondaria (ambiti: letterario, 
scientifico, tecnologico); 
- una commissione per il giudizio della scuola primaria, cui parteciperanno i referenti di interteam, compresi 
l’insegnate di inglese e di IRC. 
Entro lunedì 7 sarà importante raccogliere i nomi di coloro che sono interessati a comporre le commissioni, per 
iniziare a lavorare da subito.  

 
Punto 13. Assegnazione dei docenti tutor per i docenti neo-immessi in ruolo 

Di questo punto si discuterà nel prossimo Collegio docenti, dal momento che le nomine sono ancora in corso.  
 
Punto 14. Linee guida e tempistica per la progettazione di Istituto 

Il Dirigente sottolinea il carattere particolare della progettazione di quest’anno, legata all’eccezionalità della 
situazione emergenziale, che tiene chiaramente conto delle prescrizioni sanitarie e dei relativi vincoli, ovvero: 

- limitare gli accessi a scuola da parte di esterni;  
- mantenere il più possibile le “bolle” tra le classi; 
- tracciare tutti i contatti; 
- mantenere il distanziamento tra bambini e tra adulti e bambini.  

Il tema di quest’anno è “Un solo pianeta”, che abbraccia diverse tematiche, dall’ambiente, alla globalizzazione, a 



 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: icolginate.edu.it 

  

 rispetto e sostenibilità ecc. 
I criteri per la progettazione rimangono invariati rispetto agli scorsi anni: equità per gli studenti e ampliamento 
dell’offerta formativa. Linee guida saranno la coerenza con il PTOF e il curricolo e le risorse: il Piano di Diritto alla 
Studio e FIS. 

      In termini di tempistica, la stesura della scheda di progetto sarà da consegnare entro il 21 ottobre.  

 
Il Collegio unitario dei docenti si chiude alle ore 11.50.  

 

   
IL SEGRETARIO 

Ins. Cescato Silvia  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Riva Mariapia 

 


